



# ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε.

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ.: 121564207000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε.:7919/06/Β/86/30)

Έδρα: 18ο ΧΛΜ Εθν. Οδού Αθηνών - Κορινθίου, 193 00 Ασπρόπυργος Αττικής

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2013 έως 30η Σεπτεμβρίου 2013

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρίας ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διευθύνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρίας: [www.geb.gr](http://www.geb.gr) Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενιαρηνίων οικονομικών καταστάσεων: 8 Νοεμβρίου 2013

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)					1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία			Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30.09.2013	31.12.2012	30.09.2013	31.12.2012		1.1.-30.09.2013	1.1.-30.09.2012	1.1.-30.09.2013	1.1.-30.09.2012
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	11.913.085,30	12.145.986,75	6.628.935,83	6.756.300,94	Κέρδη προ φόρων	676.906,72	259.157,39	276.816,54	-109.956,91
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	7.326,77	7.800,96	7.326,42	7.800,61	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	404.440,99	375.999,56	273.719,77	285.713,71	Αποσβέσεις	283.551,83	343.251,00	165.765,65	219.385,07
Επενδύσεις σε θυγατρικές	0,00	0,00	3.023.000,00	3.023.000,00	Μείον: Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	-38.538,36	-49.451,43	-19.159,58	-24.464,35
Αποθέματα	10.505.591,39	11.114.591,96	8.926.456,30	9.181.059,29	Προβλέψεις - δουλεμένα έξοδα	249.037,82	266.772,13	176.012,08	200.707,92
Απαιτήσεις από πελάτες	8.867.812,83	9.977.601,44	8.020.535,13	8.799.096,47	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.679.733,70	1.299.743,66	1.073.871,69	726.743,41	επενδυτικής δραστηριότητας	327,86	-10.612,35	-66.148,67	-149.796,08
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>33.377.990,98</b>	<b>34.921.724,33</b>	<b>27.953.845,14</b>	<b>28.779.714,43</b>	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	255.993,87	398.625,39	187.293,12	296.151,85
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	7.218.000,00	7.218.000,00	7.218.000,00	7.218.000,00	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών				
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	15.088.551,35	14.694.078,01	13.240.563,17	13.084.354,73	κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>22.306.551,35</b>	<b>21.912.078,01</b>	<b>20.458.563,17</b>	<b>20.302.354,73</b>	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	609.000,57	1.053.706,56	254.602,99	1.096.226,58
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	1.013.177,41	964.847,34	0,00	0,00	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	921.353,18	3.072.365,86	743.429,63	3.295.723,01
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)</b>	<b>23.319.728,76</b>	<b>22.876.925,35</b>	<b>20.458.563,17</b>	<b>20.302.354,73</b>	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-507.711,02	-780.808,41	-229.320,00	-1.056.372,48
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.100.000,00	5.225.000,00	2.300.000,00	3.825.000,00	Μείον:				
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.882.606,35	1.902.094,45	1.117.777,73	1.093.879,13	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-266.012,77	-407.480,30	-168.236,72	-262.491,03
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.925.000,00	2.225.000,00	2.325.000,00	1.625.000,00	Καταβεβλημένοι φόροι	2.732,35	-313.925,94	22.261,28	-186.736,88
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.150.655,87	2.692.704,53	1.752.504,24	1.933.480,57	<b>Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>2.186.642,05</b>	<b>3.831.599,90</b>	<b>1.343.316,32</b>	<b>3.318.376,70</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>10.058.262,22</b>	<b>12.044.798,98</b>	<b>7.495.281,97</b>	<b>8.477.359,70</b>	<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>33.377.990,98</b>	<b>34.921.724,33</b>	<b>27.953.845,14</b>	<b>28.779.714,43</b>	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	-1.050.000,00
<b>1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε €)</b>					<b>1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)</b>				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία			Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30.09.2013	30.09.2012	30.09.2013	30.09.2012		1.1.-30.09.2013	1.1.-30.09.2012	1.1.-30.09.2013	1.1.-30.09.2012
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2013 και 01/01/2012 αντίστοιχα)</b>	<b>22.876.925,35</b>	<b>23.424.783,69</b>	<b>20.302.354,73</b>	<b>20.970.958,45</b>	Κύκλος εργασιών	13.307.937,08	13.933.983,23	4.080.519,58	3.383.211,08
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	472.803,41	96.974,80	156.208,44	-137.484,93	Μικτά κέρδη	2.760.144,39	2.848.679,21	856.144,44	625.129,94
	<b>23.349.728,76</b>	<b>23.521.758,49</b>	<b>20.458.563,17</b>	<b>20.833.473,52</b>	Κέρδη (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	359.396,28	-27.003,21	85.521,87	-210.871,94
Διανεμηθέντα μερίσματα	-30.000,00	-471.520,00	0,00	-409.020,00	Κέρδη (ζημιές) προ φόρων	276.816,54	-109.956,91	36.703,33	-290.173,53
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2013 και 30.09.2012 αντίστοιχα)</b>	<b>23.319.728,76</b>	<b>23.050.238,49</b>	<b>20.458.563,17</b>	<b>20.424.453,52</b>	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	156.208,44	-137.484,93	21.241,30	-237.562,35
					-Ιδιοκτήτες μητρικής	156.208,44	-137.484,93	21.241,30	-237.562,35
					-Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
					Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0065	-0,0057	0,0009	-0,0099
					Κέρδη (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	554.317,00	167.917,51	181.587,47	-145.633,69

### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές Αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2012.
- Οι εταιρίες του Ομίλου, η χώρα της καταστατικής τους έδρας, τα ποσοστά συμμετοχής της μητρικής εταιρίας στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανελεγκτές φορολογικά χρήσεις της εταιρίας και των θυγατρικών της αναφέρονται στη σημείωση 14 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Οι εταιρίες του ομίλου έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανελεγκτών χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 30.09.2013 ανέρχεται σε Ευρώ 82.599,07 για τον Όμιλο και σε Ευρώ 0,00 για την μητρική εταιρία, η οποία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2012.
- Λόγω της εφαρμογής του νέου ΔΛΠ 19 από 01.01.2013, σύμφωνα με το οποίο το σύνολο της αναλογιστικής ζημιάς/κέρδους που προκύπτει, σε κάθε περίοδο ισολογισμού, αναγνωρίζεται άμεσα σε ξεχωριστό λογαριασμό στη κατάσταση αποτελεσμάτων με αποτέλεσμα τον επηρεασμό της καθαρής θέσης, αναμορφώθηκαν τα κονδύλια των "Ιδίων κεφαλαίων", του "Αναβαλλόμενου φόρου", των "Δικαιωμάτων μειοψηφίας" και των "Προβλεψιών για παροχές στους εργαζόμενους" των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2012 (Σημ. 11, 15 & 16 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτη διαφοράς καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιριών του Ομίλου καθώς και λοιπά γεγονότα για τα οποία να συντρέχει λόγος σχηματισμού προβλέμενων.
- Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρίας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχείρησής.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν για τον Όμιλο 78 άτομα και για την Εταιρία 60 άτομα. Στο τέλος της προηγούμενης περιόδου ήταν 80 και 62 άτομα για τον Όμιλο και την Εταιρία αντίστοιχα.
- Οι συναλλαγές στο πρώτο εννεμήνιο της χρήσης 2013 και τα υπόλοιπα την 30.09.2013 με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Ο Όμιλος	Η Εταιρία
Έσοδα	0,00	1.365.364,04
Έξοδα	0,00	70.903,72
Απαιτήσεις	0,00	1.628.700,12
Υποχρεώσεις	0,00	0,00
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	367.687,50	367.687,50
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	352,80	352,80

Ασπρόπυργος, 8 Νοεμβρίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
**ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΚΡΕΜΥΔΑΣ**  
Α.Δ.Τ. Σ 147489

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
**ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Γ. ΚΡΕΜΥΔΑΣ**  
Α.Δ.Τ. ΑΙ 084184

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
**ΘΕΟΔΩΡΟΣ Β. ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ**  
Α.Δ.Τ. ΑΙ 538405

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ  
**ΙΩΑΝΝΗΣ Σ. ΚΑΡΒΕΛΑΣ**  
Α.Δ.Τ. ΑΗ 633449